Bien que dans cette seconde pièce le sire de Bourlemont
concédât à la fois, à l'abbaye de Mureau, les arages de Dom-

remy, de Greux et de La Neuveville, on remarquera que le

comte de Bar ne donna son approbation, pour cette libéra-
lité, qu'en ce qui concernait les arages de DOIDremy, qui
seuls dépendaient de son comté. Ses lettres sont ainsi con-
çues

Ego Thibaldus, comes Barri, universis præsentibus et futuris

(1) 0 riginal sur parchemin aux Archives des Vosges, et cartulaire de Mureau,
carton H. 29, tome IIr, tolio 227.

(2) ~ême origine, t. I, folio 226. NI 259.
Traduction. .le Joffroy, seigneur de Bourlemont, fais savoir à tous ceux

qui ce présent écrit verront que, du consentement de Sibille ma femme et
de mes hoirs, j'ai donné et concédé, en pure et perpétuelle aumône, pour le
salut de mon âme et de celles de mes prédécesseurs, à l'église de Mureau,
ordre de Prémontré, tous les arages de Domremy-sur-~{euse,de Greux et de
La Neuveville, près Greu.'(. En témoignage de quoi, j'ai donné à la dite église,
ces présentes lettres, scellées de mon scel, qui furent faites l'an du Seigneur
mil deux cent quarante-huit, le jour de l'Ascension de Notre-Seigneur.

præsentes litteras inspecturis, notum facio quod dilectus fidelis

meus Jofridus dominus de Bourleinmont, contulit et concessit, in

puram eleemosynam, ecclesiæ beatæ Mariæ Mirævallis, aragia villae

suæ de Domno-Remigio supra Mosam, laude et assensu Sibillae
uxoris suae et heredum suorum, et nostro de cujus feodo dicta mo-
vere noscuntur aragia, in perpetuum integraliter, pacifice et quiete
possidenda. Quod ut ratum et stabile in perpetuum habeatur, ad
petitionem dicti Jofridi et uxoris suæ, presentem feci paginam,
sigilli mei munimine roboravi. Actum anno Domini millesimo du-
centesimo quadragesimo octavo, mense maio (1).

Greux, La Neuveville et leurs territoires dépendaient alors
de la-châtellenie de Brixey et, à ce titre, étaient du temporel
de l'évêque de Toul. Ce fut donc cet évêque, Roger d'Os-
tende, de Maxey-sur-Vaise (2), qui, comme suzerain, ou plu-
tôt souverain, confirma la donation en ce qui concernait les

deux villages. Voici les lettres qu'il souscrivit en cette cir-

constance

R. Dei gratia Tullensis episcopus. Universis præsentes literas
visuris veritati subscriptæ testimonium adhibere. Noveritis quod
Jofridus dominus de Borlemmont in nostra praesentia, constitutus
contulit et concessit, in puram et perpetuam eleemosynam, pro
remedio ai2imoe suae et antecessorum suorum, ecclesiæ Miroevalli3